- *dēdere*: 1 regular subjunctive  
present subjunctive (1): *dēdam* (*Eun.* 1026)  
(*dēdam*=future: *Andr.* 199, *Andr.* 953)
- *prōdere*: 1 regular subjunctive  
present subjunctive (1): *prōdāt* (*Andr.* 313)
- *reddere*: 11 regular subjunctives  
present subjunctives (10): *reddam* (*Eun.* 147, *Eun.* 157, *Hec.* 150), *reddās* (*Hec.* 669), *reddāt* (*Ad.* 202, *Ad.* 205, *Ad.* 280, *Eun.* 797), *reddātur* (*Ad.* 249\*), *reddant* (*Phorm.* 404)  
imperfect subjunctive (1): *redderēt* (*Andr.* 479)  
(*reddam*=future: *Ad.* 849, *Ad.* 982, *Andr.* 703, *Andr.* 864, *Eun.* 277, *Eun.* 1019, *Phorm.* 559)
- Attested in Terence, but without relevant forms (subjunctives, simple future forms that look like present subjunctives): *abdere*, *ēdere*, *obdere*, *subdere*, *uendere*

## K: The $\bar{i}$ -Subjunctives after 100BC

Here I list the  $\bar{i}$ -subjunctives that are used in literature after 100BC.

- **Marcus Tullius Cicero (c. 106–43BC)**

Ille enim numquam reuertisset, nōs timor cōfirmāre eius ācta nōn coēgisset, aut, ut in Saufeī eam relinquamque Tusculānās disputātiōnēs ad quās tū etiam Vestōrium hortāris, ita grātiosī erāmus apud illum (quem dī mortuum *perduint*\*) ut nostrae aetātī, quoniam interfectō dominō liberī nōn sumus, nōn fuerit dominus ille fugiendus. (Cic. *Att.* 15. 4. 3)

---

Quamquam quid loquor? Tē ut ūlla rēs frangat, tū ut umquam tē colligās, tū ut ūllam fugam meditēre, tū ut ūllum exsilium cōgitēs? Vtinam tibi istam mentem dī immortalēs *duint*\*) (Cic. *Catil.* 1. 22)

---

Dī tē *perduint*\* fugitūe! Ita nōn modo nihili et improbus, sed fatuus et amēns es. (Cic. *Deiot.* 21)

---

Cum septem cohortibus esse Apollōniae scribit Antōnium, quī iam aut captus est — quod dī *duint*\* — aut certē homō uerēcundus in Macedoniam nōn accēdit, nē contrā senātūs cōsultum fēcisse uideātur. (Cic. *Phil.* 10. 13)

---

• **Titus Liuius Patauinus (c. 59BC–AD17)**

Dicitur Appius in mediō pugnae discrīmine, ita ut inter p̄ima signa manibus ad caelum sublātis cōspicerētur, ita precātus esse: ‘Bellōna, sī hodiē nōbis uictōriam *duis*\*, ast egō tibi templum uoueō.’ (Liu. 10. 19. 17)

---

Sī rēs p̄blica populī Rōmānī Quirītium ad quīnquennium proximum, sicut uelim uoueamque\*, salua seruāta\* erit\* hīsce duellis, quod duellum populō Rōmānō cum Carthāginiēnsī est quaeque duella cum Gallīs sunt quī cis Alpēs sunt, tum dōnum *duit* populus Rōmānus Quirītium quod uēr atulerit ex suillō ouillō caprīnō bouillō grege quaeque profāna erunt Iouī fierī, ex quā diē senātus populusque iusserit. (Liu. 22. 10. 2–3)

---

• **Publius Cornelius Tacitus (c. AD55–after AD115)**

Proinde sociōs ciuēs et deōs ipsōs precor, hōs ut mihī ad finem ūsque uītae quiētam et intellegentem hūmānī dīuinīque iūris mentem *duint*, illōs ut, quandōque concesserō, cum laude et bonīs recordātiōnibus facta atque fāmam nōminis meī prōsequantur. (Tac. *ann.* 4. 38. 3)

---

• **Marcus Aurelius (c. AD121–180)**

Sed tamen propitiae plācātaeque sint et mihī prō istīs ioculāribus bonam ueniam *duint*. (Aur. *Fronto* p. 60. 26–p. 61. 1)

---

• **Apuleius (born c. AD123)**

At tibi, Aemiliāne, prō istō mendaciō *duit*\* deus iste superum et īferum commeātor utrōrumque deōrum malam grātiam semperque obuīās speciēs mortuōrum, quicquid umbrārum est usquam, quicquid lemurum, quicquid mānium, quicquid laruārum, oculīs tuīs oggerat, omnia noctium occursācula, omnia bustōrum formidāmina, omnia sepulchrōrum terriculāmenta, ā quibus tamen aeuō et meritō haud longē abes. (Apul. *apol.* 64)

---

In hāc etiam aetāte quā nunc est — quī istum dī\* *perduint*\*! multus honōs auribus praefandus est — domus eius tōta lēnōnia, tōta familia contāmināta. (Apul. *apol.* 75)

---

‘At tē’, inquit, ‘nēquissimum et periūrum caput, dominus iste tuus et cūncta caeli nūmina, quae dēierandō temere dēuorāstī, pessimum pessimē *perduint*, quī dē balneīs soleās hesternā diē mihi fūrātus es.’ (Apul. *met.* 9. 21)

---

- **Aurelius Augustinus (c. AD354–430)**

Nam quisquis dīcit ‘perge ad uīllam’ uel ‘utinam pergat ad uīllam’ uel ‘dī illum *perduint*\*’, nōn potest arguī quod mentiātur aut crēdī quod uērum dīcat. Nihil enim affirmāuit aut negāuit. (Aug. *dial.* 2)

## L: Citations of *ī*-Subjunctives after 100BC

Here I list the *ī*-subjunctives which are cited by various sources after 100BC. These authors do not provide explanations of the forms.

- **Marcus Terentius Varro Reatinus (c. 116–27BC)**

Ciccum dīcēbant membrānam tenuem, quae est ut in mālō Pūnicō discrimen; ā quō etiam Plautus dīcit: ‘quod uolt dēnsūm, ciccum nōn *interduō*\*.’ (Varro *ling.* 7. 91)

---

- **Gaius Plinius Secundus (c. AD23/24–79)**

Inde illa XII tabulārum lēx: quī corōnam parit ipse pecūniae eius, uirtūtis suae ergō *duītor*\* ēī. (Plin. *nat.* 21. 7)

---

- **Gaius (second century AD)**

Lēx enim XII tabulārum tantum in persōnā filiī dē tribus mancipātiōnibus loquitur hīs uerbīs: ‘sī pater ter filium uēnum *duīt*\*’, ā patre filiū liber estō.’ (Gaius *inst.* 1. 132)

---

- **Sextus Pompeius Festus (late second century AD)**

Sī quis magistrātus aduersus hāc dolō malō pondera modiōsque uāsaque pūblica modica, minōra maiōraue faxit iussitue fierī dolumue *adduīt* quō ea fiant, eum quis uolēt magistrātus multāre ... licētō; siue quis im sacrum iūdicāre uoluerit, licētō. (Fest. p. 288)